
 
   

 
Bilag 4. Annullering af anlægsprojektet ”Tilkøb til fora-
nalyse vedr. byrum og cykelparkering ifm. ny stiforbin-
delse med perronadgang ved Tietgensbro” 

 

Baggrund 

Der blev i Budget 2025 (BR 3. oktober 2024) (A, B, F, I, O, V  

og Ø) afsat 1,2 mio. kr. (2025-PL) til en foranalyse af nyt byrum og øget 

cykelparkering på ny stibro mellem Ingerslevsgade og Postbyen i for-

bindelse med det statslige projekt “Forenkling af Københavns Hovedba-

negård”, hvor Banedanmark undersøger en ombygning af spor og per-

roner syd for Tietgensbro samt en smal stibro med perronadgang på 

tværs af Banegraven. 

 

Efter tæt dialog og aftale med Banedanmark, Transportministeriet og 

DSB udarbejdede forvaltningen et indledende koncept og visualisering 

af bred stibro med byrum og cykelparkering mellem Ingerslevsgade og 

Postbyen og af cykelbrodæk på den nordlige side af Tietgensbroen. 

Omkostning til rådgiver for denne ydelse var på 300 t.kr. 

 

Teknik- og Miljøudvalget blev d. 18. august 2025 orienteret om status 

på projektet, indledende koncept samt visualiseringer af en bred stibro 

med byrum og cykelparkering mellem Ingerslevsgade og Postbyen og 

af cykelbrodæk på den nordlige side af Tietgensbroen. Det var efterføl-

gende forventningen, at forvaltningen ville vende tilbage til udvalget i 

2026, når Banedanmark var kommet længere med projektet og med et 

prisestimat for en foranalyse af en bred stibro. På baggrund af tilbage-

meldingen fra Banedanmark vurderes det, at foranalysen ikke kan gen-

nemføres inden for projektets bevilling, hvis formålet samtidig skal op-

fyldes.  

 

Begrundelse for annullering 

Banedanmark har på baggrund af en længere dialogproces oplyst om, 

at det forventeligt vil koste 4 mio. kr. at udarbejde en indledende teknisk 

undersøgelse af en bred stibro med byrum og cykelparkering, der lever 

op til Banedanmarks krav til tekniske undersøgelser, og som vil kunne 

bruges til beslutningsgrundlag i statslig regi. 

 

Projektets forventede restmidler fra Budget 2025 er derfor ikke tilstræk-

kelige til at gennemføre en sådan undersøgelse, og projektet indstilles 

derfor til annullering. 
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Anlægsmåltal 

Der frigøres ikke anlægsmåltal ved annullering af projektet. 

 

Økonomi 

Der blev afsat 1,2 mio. kr. (2025-PL) til projektet. Der er på nuværende 

tidspunkt brug 0,3 mio. kr. til rådgivning ifm. henholdsvis udarbejdelse 

af det indledende koncept og visualisering af en bred stibro med plads 

til cykelparkering og byrum. Det forventede restbudget er ca. 0,9 mio. 

kr. (2026-PL). 


